様式一覧

様式第１号 なわて事業者チャレンジ支援補助金申請書

          ①②④⑤

          ③⑥

様式第２号 なわて事業者チャレンジ支援補助金事業実施計画書

 ①

 ②⑤

 ③⑥

 ④

様式第３号 なわて事業者チャレンジ支援補助金事業収支予算書

様式第４号 なわて事業者チャレンジ支援補助金交付結果通知書

様式第５号   なわて事業者チャレンジ支援補助金交付申請に係る事業実施計画（変

更・中止・廃止）承認申請書

様式第６号  なわて事業者チャレンジ支援補助金交付申請に係る事業実施計画（変

更・中止・廃止）承認通知書

様式第７号 なわて事業者チャレンジ支援補助金事業実績報告書

 ①②④⑤

 ③⑥

 なわて事業者チャレンジ支援補助金事業収支精算書

様式第８号 なわて事業者チャレンジ支援補助金確定通知書

様式第９号 なわて事業者チャレンジ支援補助金交付請求書

別紙 なわて事業者チャレンジ支援補助金申請に関する誓約書

別紙 なわて事業者チャレンジ支援補助金申請に係る事業計画認定証明書

様式第１号―①②④⑤

なわて事業者チャレンジ支援補助金申請書

年  月  日

四條畷市長  宛

（申請者）

所在地

名称

代表者名

電話番号

なわて事業者チャレンジ支援補助金交付要領に基づき、下記のとおり補助金の交付を申

請いたします。また、申請内容の確認を行うために、本補助事業所管課が申請者の税務情

報を閲覧すること及び本補助金の周知啓発のため、事業成果報告書の内容や写真等を広報

やホームページ等に掲載することについて同意いたします。

記

１ 交付申請補助金名及び交付申請金額（該当欄に☑を入れてください）

申請枠 交付申請額（税抜き）

□ ① 設備導入支援補助金

□ ④ 新規創業改修等支援補助金
 円

□ ② 販路開拓支援補助金

□ ⑤ 創業支援補助金
 円

合   計  円

２ 添付書類

①設備導入支援補助金、④新規創業改修等支援補助金を申請する場合は、なわて事業

者チャレンジ支援補助金申請に係る事業計画認定証明書及び中小企業診断士、税理士

または認定経営革新等支援機関が認定した事業計画書を必ず添付してください。

様式第１号―③⑥

なわて事業者チャレンジ支援補助金申請書

年  月  日

四條畷市長  宛

（申請者）

所在地

名称

代表者名

電話番号

なわて事業者チャレンジ支援補助金交付要領に基づき、下記のとおり補助金の交付を申

請いたします。また、申請内容の確認を行うために、本補助事業所管課が申請者の税務情

報を閲覧すること及び本補助金の周知啓発のため、事業成果報告書の内容や写真等を広報

やホームページ等に掲載することについて同意いたします。

記

１ 交付申請補助金名及び交付申請金額（該当欄に☑を入れてください）

申請枠 交付申請額（税抜き）

□ ③ 事業計画策定支援補助金

□ ⑥ 事業計画策定支援補助金
 円

合   計  円

様式第２号

なわて事業者チャレンジ支援補助金事業実施計画書

１ 事業実施主体の概要

事業所の名称・

商号・屋号等

ふりがな

事業所の所在地

代表者氏名

ふりがな

代表者の住所

□ 事業所の所在地と同じ

担当者役職・氏名

ふりがな

電話番号

メールアドレス

資本金の額または

出資の総額
円

業種

（例：製造業、小売業）

常時使用する

従業員数
人

事業概要

様式第２号―①

２ 事業計画の概要

①設備導入支援補助金

補助事業名

現在の事業状況（経営状況含む）及び課題

課題解決に向けた具体的な実施内容及び本事業実施の目的

本事業実施を通じて得られる具体的効果

将来の展望

導入設備等の内容等

設備等名／型式

設備等

の種類

単価

（円、税抜

き）

数量

金額

（円、税抜

き）

※該当する

場合は〇

導入予定

時期

１
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

２
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

３
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

４
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

５
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

６
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

合

計
― ― ―   ― ―

※行が不足する場合は、適宜追加してください。

※「設備等の種類」には、交付要領で定める以下の１から４の該当する番号を記入してください。

  １．固定資産税 （償却資産）の申告が必要な備品

２．ソフトウエア

３．取得価額が２０万円未満のもので３年間で一括して損金又は必要な経費に算入されるもの

４．リース資産にあっては、そのリース資産の所有者が当該リース資産を取得した際における

取得価額が２０万円未満のもの

省エネルギー対策設備、再生可能エネルギー対策設備、先端設備等導入計画に基づく設

備、新しい生活様式に対応した設備（※該当する場合は上記リスト内に記載すること）

該当あり  ・  該当なし

働き方改革に関する取り組み

有  ・  無

※事業の完了予定日までに要件を満たす見込みがある場合は、「有」を選択してください。

・取り組みを行うことで得られる具体的効果を詳細に記載（「有」を選択した場合）

導入前 導入後

補助金額の事前調達方法（自己資金、借入金等、詳細に記載）

様式第２号―②⑤

２ 事業計画の概要

②販路開拓支援補助金、⑤創業支援補助金

補助事業名

現在の事業状況（概要、経営状況等含む）及び課題

課題解決に向けた具体的な実施内容

【展示会等出店に関する内容】

【自社や製品、商品の PR等に関する内容】

将来の展望

様式第２号―③⑥

２ 事業計画の概要

③⑥事業計画策定支援補助金

事業実施の目的

具体的な依頼内容

事業計画の策定支援を行う者の概要

名称

住所

電話番号

資格要件 ・中小企業診断士  ・税理士  ・認定経営革新等支援機関

特記事項

将来の展望

様式第２号―④

２ 事業計画の概要

④新規創業改修等支援補助金

補助事業名

現在の事業状況（概要、経営状況等含む）及び課題

課題解決に向けた具体的な実施内容及び本事業実施の目的

本事業実施を通じて得られる具体的効果

将来の展望

様式第３号

なわて事業者チャレンジ支援補助金事業収支予算書 【対象枠番号：   】

※「収入の部」は補助金部分も含めた当該事業全体の金額を明記すること。

※予算書は申請枠毎にそれぞれ作成し、当該事業に係る一切の予算を記載すること。

区   分
予算額

（円、税抜き）

補助率
（1/2～10/10）

内     訳

収

入

の

部

補  助  金
 ※補助金額の事前調達方法を記載

国や府の補助金

自 己 資 金

融     資

そ   の   他

合   計

支

出

の

部

補
助
対
象
経
費

人件費

報償費

旅費（交通費

及び燃料費）

消耗品費

印刷製本費

通信運搬費

委託料

使用料及び

賃借料

広告料

保険料

手数料

その他

小  計

補
助
対
象
外
経
費

小  計

合   計

様式第４号

なわて事業者チャレンジ支援補助金交付結果通知書

年  月  日

四條畷市長

   年  月  日付け申請のあったなわて事業者チャレンジ支援補助金交付申請に

ついて、なわて事業者チャレンジ支援補助金交付要領に基づき、下記のとおり決定したの

で通知する。

なお、補助事業の着手は、補助金の交付決定通知を受けた後に開始すること。

記

１ 採択結果

  採択   ・   不採択

２ 補助金名及び補助金交付決定額

申請枠 交付申請額（税抜き） 交付決定額

□ ① 設備導入支援補助金

□ ④ 新規創業改修等支援補助金
円 円

□ ② 販路開拓支援補助金

□ ⑤ 創業支援補助金
円 円

□ ③ 事業計画策定支援補助金

□ ⑥ 事業計画策定支援補助金
円 円

合   計 円 円

３ その他

様式第５号

なわて事業者チャレンジ支援補助金交付申請に係る事業実施計画

（変更・中止・廃止）承認申請書

年  月  日

四條畷市長  宛

（申請者）

所在地

名称

代表者名

電話番号

   年  月  日付け申請したなわて事業者チャレンジ支援補助金交付申請に係る

事業実施計画の（変更・中止・廃止）をしたいので、なわて事業者チャレンジ支援補助金

交付要領に基づき、下記のとおり申請します。

記

対象補助金

（該当するものに☑）

既存事業者向け

□ ①設備導入支援補助金

□ ②販路開拓支援補助金

□ ③事業計画策定支援補助金

新規創業者向け

□ ④新規創業改修等支援補助金

□ ⑤創業支援補助金

□ ⑥事業計画策定支援補助金

（変更・中止・廃止）の

理由

（変更・中止・廃止）の

内容

様式第５号（別紙）

【変更後】なわて事業者チャレンジ支援補助金事業収支予算書 【対象枠番号：   】

※「収入の部」は補助金部分も含めた当該事業全体の金額を明記すること。

※予算書は申請枠毎にそれぞれ作成し、当該事業に係る一切の予算を記載すること。

区   分 予算額（円）
補助率

（1/2～10/10）
内     訳

収

入

の

部

補  助  金
 ※補助金額の事前調達方法を記載

国や府の補助金

自 己 資 金

融     資

そ  の  他

合     計

支

出

の

部

補
助
対
象
経
費

人件費

報償費

旅費（交通費

及び燃料費）

消耗品費

印刷製本費

通信運搬費

委託料

使用料及び

賃借料

広告料

保険料

手数料

その他

小  計

補
助
対
象
外
経
費

小  計

合   計

様式第６号

なわて事業者チャレンジ支援補助金交付申請に係る事業実施計画

（変更・中止・廃止）承認通知書

年  月  日

四條畷市長

  年  月  日付け申請を受けたなわて事業者チャレンジ支援補助金交付申請に

係る事業実施計画（変更・中止・廃止）承認申請について、なわて事業者チャレンジ支援

補助金交付要領に基づき、下記のとおり承認します。

記

対象補助金

既存事業者向け

□ ①設備導入支援補助金

□ ②販路開拓支援補助金

□ ③事業計画策定支援補助金

新規創業者向け

□ ④新規創業改修等支援補助金

□ ⑤創業支援補助金

□ ⑥事業計画策定支援補助金

（変更・中止・廃止）の

理由

（変更・中止・廃止）の

内容

（変更・中止・廃止）後

の

交付決定額

その他特記事項

様式第７号―①②④⑤

なわて事業者チャレンジ支援補助金事業実績報告書

年  月  日

四條畷市長  宛

（申請者）

所在地

名称

代表者名

電話番号

   年  月  日付け交付決定のあった本事業が終了したため、なわて事業者チャ

レンジ支援補助金交付要領に基づき、下記のとおりその実績を報告します。

記

１ 補助金名及び補助金精算額（該当欄に☑を入れてください）

申請枠 補助金精算額（税抜き）

□ ① 設備導入支援補助金

□ ④ 新規創業改修等支援補助金
 円

□ ② 販路開拓支援補助金

□ ⑤ 創業支援補助金
 円

合   計  円

２ 補助事業の完了日  年  月  日

３ 添付書類

様式第７号―③⑥

なわて事業者チャレンジ支援補助金事業実績報告書

年  月  日

四條畷市長  宛

（申請者）

所在地

名称

代表者名

電話番号

   年  月  日付け交付決定のあった本事業が終了したため、なわて事業者チャ

レンジ支援補助金交付要領に基づき、下記のとおりその実績を報告します。

記

１ 補助金名及び補助金精算額（該当欄に☑を入れてください）

申請枠 補助金精算額（税抜き）

□ ③ 事業計画策定支援補助金

□ ⑥ 事業計画策定支援補助金
 円

合   計  円

２ 補助事業の完了日  年  月  日

３ 添付書類

様式第７号（別紙１）①設備導入支援補助金

実施した事業の概要とその成果

※各事業の詳細については、下記の各項目に記載してください。

導入設備等の内容

設備等名／型式

設備等

の種類

単価

（円、税抜

き）

数量

金額

（円、税抜

き）

※該当する

場合は〇

導入予定

時期

１
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

２
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

３
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

４
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

５
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

６
1省エネ 2再エネ

3先端  4新生活
年 月

合

計
― ― ―   ― ―

※行が不足する場合は、適宜追加してください。

※「設備等の種類」には、交付要領で定める以下の１から４の該当する番号を記入してください。

  １．固定資産税 （償却資産）の申告が必要な備品

２．ソフトウエア

３．取得価額が２０万円未満のもので３年間で一括して損金又は必要な経費に算入されるもの

４．リース資産にあっては、そのリース資産の所有者が当該リース資産を取得した際における

取得価額が２０万円未満のもの

改修等の内容

実施日程

施工場所

施工内容

施工面積
（改修場所が自宅

兼店舗等の場合）

延床面積 内店舗等延床面積 店舗等部分割合

㎡

㎡

%

様式第７号（別紙１）□ ②販路開拓支援補助金 □ ⑤創業支援補助金

実施した事業の概要とその成果

※各事業の詳細については、下記の各項目に記載してください。

展示会等出店の内容

展示会等の名称

開催日程

開催場所

出展内容等

自社や製品、商品の PR等に関する内容

様式第７号（別紙１）□ ③事業計画策定支援補助金 □ ⑥事業計画策定支援補助金

実施した事業の概要とその成果

事業計画の策定支援を行った者の概要

名称

担当者名

住所

電話番号

資格要件

・中小企業診断士

・税理士

・認定経営革新等支援機関

特記事項

様式第７号（別紙１）④新規創業改修等支援補助金

実施した事業の概要とその成果

※各事業の詳細については、下記の各項目に記載してください。

改修等の内容

実施日程

施工場所

施工内容

施工面積
（改修場所が自宅

兼店舗等の場合）

延床面積 内店舗等延床面積 店舗等部分割合

㎡

㎡

%

様式第７号（別紙２）

なわて事業者チャレンジ支援補助金事業収支精算書 【対象枠番号：   】

※「収入の部」は補助金部分も含めた当該事業全体の金額を明記すること。

※精算書は申請枠毎にそれぞれ作成し、当該事業に係る一切の予算を記載すること。

区   分
決算額（円、

税抜き）

補助率
（1/2～10/10）

内     訳

収

入

の

部

補  助  金

国や府の補助金

自 己 資 金

融     資

そ  の  他

合     計

支

出

の

部

補
助
対
象
経
費

人件費

報償費

旅費（交通費

及び燃料費）

消耗品費

印刷製本費

通信運搬費

委託料

使用料及び

賃借料

広告料

保険料

手数料

その他

小  計

補
助
対
象
外
経
費

小  計

合   計

※ 補助対象経費の支出を証明する書類（領収書等の写し）を必ず添付すること。

様式第８号

なわて事業者チャレンジ支援補助金確定通知書

年  月  日

四條畷市長

   年  月  日付け申請のあったなわて事業者チャレンジ支援補助金交付申請に

ついて、なわて事業者チャレンジ支援補助金交付要領に基づき、下記のとおり補助金額を

確定したので通知する。

記

１ 補助金名及び補助金確定額

申請枠 交付申請額（税抜き） 交付確定額

□ ① 設備導入支援補助金

□ ④ 新規創業改修等支援補助金
円 円

□ ② 販路開拓支援補助金

□ ⑤ 創業支援補助金
円 円

□ ③ 事業計画策定支援補助金

□ ⑥ 事業計画策定支援補助金
円 円

合   計 円 円

様式第９号

なわて事業者チャレンジ支援補助金交付請求書

年  月  日

四條畷市長  宛

（申請者）

所在地

名称

代表者名

電話番号

  年  月  日付け確定通知のあったなわて事業者チャレンジ支援補助金について、

なわて事業者チャレンジ支援補助金交付要領に基づき、下記のとおり請求いたします。

記

（該当欄に☑を入れてください）

申請枠 交付申請額（税抜き） 交付確定額

□ ① 設備導入支援補助金

□ ④ 新規創業改修等支援補助金
円 円

□ ② 販路開拓支援補助金

□ ⑤ 創業支援補助金
円 円

□ ③ 事業計画策定支援補助金

□ ⑥ 事業計画策定支援補助金
円 円

合   計 円 円

補助金の振込先

金融機関名  支店名

口座の種類 普通 ・ 当座 口座番号

フリガナ

口座名義

（別紙）

なわて事業者チャレンジ支援補助金申請に関する誓約書

年  月  日

四條畷市長  宛

（申請者）

所在地

名称

代表者名

電話番号

なわて事業者チャレンジ支援補助金交付申請を行うにあたり、なわて事業者チャレンジ

支援補助金交付要領に記載された事項を遵守すること、また、申請者資格要件をすべて満

たし、申請書及び添付書類の内容について事実に相違ないことを誓約します。

なお、上記誓約内容と異なることが認められた場合は、交付決定の全部または一部の取

消し、既に補助金を交付済の場合は、定められた期限内に返還することに異議ありません。

別紙

なわて事業者チャレンジ支援補助金申請に係る事業計画認定証明書

年  月  日

四條畷市長  宛

所在地

名称

代表者名

担当者名

電話番号

なわて事業者チャレンジ支援補助金の申請にあたり、別添のとおり事業計画を認定した

ことを証明する。

認定対象事業者：